Зато је нужно да се сва она „скупе, побележе, да се метну
у историју као чуварку народног живота, да их потомство зна, а тиме
уважава, поштује и подржава”.

Предлог Јована Драгашевића усвојен је тек после 11 година, 24.
јануара (5. фебруара по новом календару) 1876. године. Указом о
устројству Главног Ђенералштаба формирано је треће, Историјско
одељење, које „прибира дата за ратну историју, пише их, уређује и чува,
и под њим стоје библиотеке и цела ђенералштабна архива”.